
Государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего профессионального образования 

«Астраханский государственный медицинский университет» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации 

(ГБОУ ВПО Астраханский ГМУ Минздрава России),

На основании решения Ученого Совета ГБОУ ВПО Астраханский ГМУ Минздрава России, 
Протокола №12 от 27.052015г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

2015/2016 учебном году на 1 курс обучения в ГБОУ ВПО Астраханский ГМУ 
Минздрава России за счет средств физического и (или) юридического лица:

- по программам специалитета (Приложение №1);
- по программам интернатуры (Приложение №2);
- по программам ординатуры (Приложение №3);
- по программам аспирантуры (Приложение №4);
- по программам последипломного образования (Приложение №5);
- для иностранных граждан (Приложение №6);

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по учебно- 
воспитательной работе Попова Е.А., проректора по лечебной работе й 
последипломному образованию Костенко Н.В.

П Р И К А З

d h u X t iU ,  2015г. г. Астрахань

«О стоимость с 01.09.2015 г. одного года 
обучения для поступающих в 2015/2016 учебном году 
на 1 курс обучения»

1. Установить с 01.09.2015г.' стоимость одного года обучения для поступающих в

Ректор Х.М. Галимзянов

Согласовано:
F  учебно-
] ;

,А. Попов
Ппопектор по лечебной 
работе и последипломному 
образованию I

Н.В. Костенко

'.Р. Лунина
Н^шя^кюпцела кадров

у ) Ю .С. Войнова
Шо. замМавного бухгалтера 
по финансово-экономическим 
вопрос"1'

-5 А.П. Павлова



Приложение №1
к Приказу № 4^/ oij i . D6.2Q 15г.

Стоимость обучения
по программам специалитета:

Наименование
направления

Форма
обучения

Специальность Стоимость с 01.09.2015 г. 
одного года обучения для 
поступающих в 2015/2016 ■ 

учебном году на 1 курс 
обучения, руб.

Среднее
профессиональное

образование

Очная 1 Акушерское дело 28 900
2 Лечебное дело 34 800
3 Медико-профилактическое

дело
28 900

4 Сестринское дело 28 900
5 Фармация 28 900
6 Стоматология

профилактическая
28 900

7 Стоматология
ортопедическая

43 600

Индивидуальный 
план обучения

Очная 1 Фармация 47 200
2 Лечебное дело 41 300
3 Сестринское дело 35 400
4 Акушерское дело 35 400
5 Стоматология

профилактическая
35 400

Высшее
профессиональное

образование

Очная 1 Клиническая психология 78 000
2 Лечебное дело 100 000
3 Медико-профилактическое

дело
84 700

4 Сестринское дело -

5 Педиатрия 96 000
6 Стоматология 108 000
7 Фармация 88 000

Заочная 1 Сестринское дело -

2 Фармация -



Приложение №2
к Приказу № от $$,£&. 2015г.

Стоимость обучения
по программам интернатуры:

Наименование ' Форма Специальность Стоимость с 01.09.2015
направления обучения г. одного года обучения 

для поступающих в 
2015/2016 учебном году 
на 1 курс обучения, руб.

Послевузовское Интернатура Специальности терапевтического профиля
профессиональное
образование

1 Акушерство и 
гинекология

115 000

2 Инфекционные болезни 105 000
3 Клиническая

лабораторная
диагностика

105 000

4 Неврология 105 000
5 Неонатология 105 000
6 Педиатрия 105 000
7 Психиатрия 105 000
8 Рентгенология 105 000
9 Скорая медицинская 

помощь
105 000

10 Судебно-медицинская
экспертиза

105 000

11 Терапия 105 000
12 Фтизиатрия 105 000
13 Эпидемиология 105 000
14 Дерматовенерология 120 000
15 Эндокринология 105 000

Специальности хирургического профиля
1 Анестезиология и 

реаниматология
105 000

2 Хирургия 105 000
3 Детская хирургия 105 000
4 Оториноларингология 105 000
5 Офтальмология 105 000
6 Травматология и 

ортопедия
112 000

7 Онкология 105 000
Прочие

1 Управление и экономика 
фармации

47 250

2 Управление сестринской 
деятельностью

45 150

3 Организация 
здравоохране-ния и 
общественное здоровье

112 000

4 Патологическая анатомия 105 000



5 Общая гигиена 105 ООО
6 Стоматология общей 

практики
120 ООО

7 Социальная гигиена и 
организация госсанэпид
службы

105 ООО



. Приложение №3
к Приказу № 4 ^  от <Ж 05* 2015г.

Стоимость обучения
по программам ординатуры:

Наименование Форма Специальность Стоимость с 01.09.2015
направления обучения г. одного года обучения 

для поступающих в 
2015/2016 учебном году 
на 1 курс обучения, руб.

Послевузовское Ординатура
профессиональное
образование

1 Акушерство и 
гинекология

115 000

2 Дерматовенерология 120 000
3 Сердечно-сосудистая

хирургия
125 000

4 Рентгеноэндоваскулярная 
диагностика и лечение

122 000

5 Гигиена питания 102 500 •
6 Колопроктология 102 500
7 Нейрохирургия 120 000
8 Социальная гигиена и ор

ганизация госсанэпид
службы

102 500

9 Стоматология ортопедии- 
ческая, хирургическая

120 000

10 Стоматология
терапевтическая

120 000

11 Челюстно-лицевая
хирургия

125 000

Все специальности терапевтического, хирургического 
профиля и прочие

1 Аллергология и 
иммунология

102 500

2 Анестезиология и 
реаниматология

102 500

3 Бактериология 102 500
4 Г астроэнтерология 102 500
5 Г ематология 102 500
6 Детская онкология 102 500
7 Детская кардиология 102 500
8 Детская хирургия 102 500
9 Детская эндокринология 102 500
10 Инфекционные болезни 102 500
11 Кардиология 102 500
12 Клиническая лабора

торная диагностика
102 500

13 Клиническая
фармакология

102 500

14 Лечебная физкультура и 
спортивная медицина

102 500

15 Неврология 102 500
16 Неонатология 102 500



17 Нефрология 102 500
18 Общая врачебная 

практика (семейная 
медицина)

102 500

19 Общая гигиена 102 500
20 Онкология 102 500
21 Организация 

здравоохранения и 
общественное здоровье

102 500

22 Оториноларингология 102 500
23 Офтальмология 102 500
24 Патологическая анатомия 102 500 ’
25 Педиатрия 102 500
26 Профпатология 102 500
27 Психиатрия 102 500
28 Психиатрия-наркология 102 500
29 Психотерапия 102 500
30 Пульмонология 102 500
31 Ревматология 102 500
32 Рентгенология 102 500
33 Скорая медицинская 

помощь
102 500

34 Судебно-медицинская
экспертиза

102 500

35 Сурдология-
оториноларингология

102 500

36 Терапия 102 500
37 Торакальная хирургия 102 500
38 Травматология и 

ортопедия
102 500

39 Трансфузиология 102 500
40 Токсикология 102 500
41 Ультразвуковая

диагностика
102 500

42 Урология 102 500
43 Физиотерапия 102 500
44 Фтизиатрия 102 500
45 Функциональная

диагностика
102 500

46 Хирургия 102 500
47 Эндоскопия 102 500
48 Эндокринология 102 500
49 Эпидемиология 100 000



, Приложение №4
к Приказу № от J%. Q& 2015г.

Стоимость обучения
по программам аспирантуры:

Наименование Форма Специальность Стоимость с 01.09.2015
направления обучения г. одного года обучения

для поступающих в 
2015/2016 учебном году 
на 1 курс обучения, руб.

Послевузовское Аспирантура Специальности терапевтического профиля
профессиональное
образование

(очная) 1 Акушерство и 
гинекология

79 157

2 Внутренние болезни 79 157
3 Психиатрия 79 157
4 Педиатрия 79 157
5 Инфекционные болезни 79 157
6 Кожные и

венерические болезни
79 157

7 Нервные болезни 79 157
8 Г астроэнтерология 79 157
9 Г игиена 79 157
10 Общественное здоровье 

и здравоохранение
79 157

11 Анатомия человека 79 157
12 Патологическая

физиология
79 157

13 Фармакология, клини
ческая фармакология

79 157

14 Клиническая иммуно
логия, аллергология

79 157

Специальности хирургического профиля
1 Кардиология 79 157
2 Глазные болезни 79 157
3 Онкология 79 157
4 Травматология и 

ортопедия
79 157

5 Хирургия 79 157
6 Урология 79 157

Прочие
1 Биохимия 79 157
2 Микробиология 79 157
3 Физиология 79 157
4 Клеточная биология, 

цитология, гистология
79 157

5 Биология развития, 
эмбриология

79 157


